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Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Municipio de Tula de Allende

Estado de Hidalgo
Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun./2017

hora de Impresion

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN Pt

TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2017

$147.086.705.09
$49,857,824.01

$23,000.00
$49,834,824.01
$97,228,881.08
$9,629,461.00
$82,711,033.08
$4,888,387.00
$147,086,705.09

$213,123.090.15
$131,050,079.75
$12,975,510.61
$15,946,030.69
$77,824,489.62
$24,304,048.83
$80,778,516.85
$10,364,788.53
$1,183,120.53
$5,923.42
$29,613,874.18
$20,611,688.73
$18,975,978.46
$23,143.00
$1,294,493.55
$1,294,493.55
$213,123,090.15

$360,209,795.24 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTC
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO F
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ(
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
RECAUDACION POR PARTICIPAR

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2017

$103,973,504.19
$103,973,324.19
$466,316.50
$6,415,787.27
$19,614,161.71
-$0.01
$1,196,776.85
$2,289,067.61
$73,991,214.26
$180.00

$180.00
$103,973,504.19

$0.00

$103,973,504.19

$98.134,650.41
$98,134,650.41

$158,101,640.64

$67,179,183.68
$70,311,179.88
$0.00

$256,236,291.05 I
$360,209,795.24 I



