

Municipio de Tula de Allende Estado de Hidalgo Estado de Situación Financiera

Al 30/jun./2017

hora de Impresión 02:16 p. m.

	<u>2017</u>		<u>2017</u>
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE	\$147,086,705.09	PASIVO CIRCULANTE	\$103,973,504.19
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$49,857,824.01	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$103,973,324.19
EFECTIVO	\$23,000.00	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$466,316.50
BANCOS/TESORERÍA	\$49,834,824.01	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$6,415,787.27
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$97,228,881.08	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTC	\$19,614,161.71
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$9,629,461.00	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO F	-\$0.01
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$82,711,033.08	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,196,776.85
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	\$4,888,387.00	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL	\$2,289,067.61
Total de Activos Circulantes	\$147,086,705.09	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$73,991,214.26 \$180.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$213,123,090.15	RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR	\$180.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PF	\$131,050,079.75	Total de Pasivos Circulantes	\$103,973,504.19
TERRENOS	\$12,975,510.61		ψ. 100,070,00 m. 10
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	\$15,946,030.69	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚ	\$77,824,489.62		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	\$24,304,048.83	Total de Pasivos	\$103,973,504.19
BIENES MUEBLES	\$80,778,516.85	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$10,364,788.53	,	
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$1,183,120.53	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$98,134,650.41</u>
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$5,923.42	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$98,134,650.41
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$29,613,874.18	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$158,101,640.64
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$20,611,688.73	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$67,179,183.68
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$18,975,978.46	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$70,311,179.88
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS ACTIVOS INTANGIBLES	\$23,143.00 \$1,294,493.55	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HAI	<u>\$0.00</u>
SOFTWARE	\$1,294,493.55	T	\$256,236,291.05 ■
Total de Activos No Circulantes	\$213,123,090.15	Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$230,230,291.03
Total de Activos	\$360,209,795.24	Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$360,209,795.24